PREFEITURA MUNICIPAL DE \l.~.m~mr,~
"CAPITAL DO CIMENTO"

ESTADO DE SÃO PAULO

Votorantim, 30 de novembro de 2023

Of. 868/23 - CV

Senhor Presidente,

Em atenção ao Ofício de nO 374/23, datado de 22 de novembro

de 2023, através do qual nos encaminha o requerimento de nO 282/23, de autoria do nobre

vereador Rogério de Lima, apresentado durante a 41a Sessão Ordinária, da 3a Sessão

Legislativa, da 14a Legislatura, realizada em 22 de novembro de 2023, temos a informar

que esta Administração, através da Secretaria de Saúde, promove orientações com relação

ao Diabetes o ano todo, por ser um Programa de Saúde instituído em todas as unidades

básicas de saúde, na Policlínica e no Consultório de Rua, bem como promove eventos em

locais públicos, a fim de divulgar as ações preventivas e realizar glicemia capilar para

diagnóstico.

Informamos que no mês de novembro próximo passado, foi

realizado "Novembro Azul", com a mobilização de toda a equipe de saúde, abrangendo

orientações de prevenções diversas, incluindo a Diabetes.

Sendo o que se nos apresenta para o momento,

Atenciosamente.

DA SILVA